
Příspěvek z rozpočtu Města Ostrov zdravotně postiženým dětem pro r. 2016 

 
Upozorňujeme případné zájemce o jednorázový finanční příspěvek z rozpočtu Města Ostrov pro zdravotně 

postižené děti, že od 1. 2. 2016 je možné si vyzvednout a podat žádost pro kalendářní rok 2016. 
 
Dle Pravidel pro poskytování jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu Města Ostrov pro zdravotně postižené 

děti, která byla schválena na řádném zasedání Zastupitelstva města Ostrov dne 28. 1. 2015 usnesením č. 8/15, 
mohou o příspěvek zažádat děti ve věku od 1 roku do 18 let, tedy nezletilé děti,  zastoupené rodičem nebo jinou 
fyzickou osobou odpovědnou za jejich výchovu, které mají trvalé bydliště na území Města Ostrov.  
Žádost se podává na příslušný kalendářní rok a lze podat pouze jednu žádost. 

Další podmínkou pro poskytnutí příspěvku je, že dítěti je Úřadem práce ČR poskytován příspěvek na péči. Příspěvek 
Města Ostrov bude na rok 2016 poskytnut ve výši 5 000,- Kč dětem, kterým byl přiznán příspěvek na péči v I. a II. 
stupni a ve výši 10 000,- Kč dětem, kterým byl příspěvek na péči přiznán ve III. a IV. stupni. 

Příspěvek lze dle pravidel použít na zakoupení lázeňského poukazu nehrazeného ze zdravotního pojištění, příp. na 
zaplacení poplatků přímo souvisejících s lázeňskou léčbou. Dále na rehabilitační léčbu nehrazenou ze zdravotního 
pojištění, případně na doplatek této léčby. Popřípadě na zakoupení příp. doplatek při zakoupení zdravotní nebo 
rehabilitační pomůcky a na zakoupení jiných pomůcek, které příjemce potřebuje k odstranění, zmírnění, nebo 
překonání následků svého zdravotního postižení. Příspěvek je možné využít i na obstarání pečovatelských nebo 
odlehčovacích služeb, příp. na úhradu asistenta a na zakoupení speciálních potravin, např. pro bezlepkovou dietu 
(nutno doložit potvrzení odborného lékaře o potřebě takové diety). 

Žádosti o příspěvek budou k dispozici od 1. 2. 2016 na odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu 
Ostrov, Jáchymovská 1, Ostrov, v přízemí, kancelář č. 23. Bližší informace k příspěvku podá vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Miroslava Světlíková (tel. č. 354 224 887) nebo Ing. Petra Říhová (tel. č. 354 224 850). 

 
 

Ing. Petra Říhová, Ph. D. 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví 


